
 

 

 

 

(Ne)tradiční vyprávění o tom, jak aktivně využít učitelské letní „prázdniny“. Sbalit kolo a „pár švestek“ a objevovat (pro mnohé 

neznámé) krásy Velké Británie – z Londýna až na sever Skotska. Z Londýna, přes „obyčejný“ venkov podél Union canal 

do Midlands, kde začíná první větší dobrodružství: nejstarší anglický národní park Peak District. Zde si ukážeme, že i uprostřed 

hustě osídlené Anglie a na dohled od velkoměst najdete místa, kde nepotkáte nic jiného než ovce a vítr, a navíc se pokocháte 

nádhernými panoramaty. Cestou na sever přibývá krásné přírody a odlehlých míst. Další krásy severní Anglie představuje národní 

park Yorkshire Dales s rozlehlými pláněmi a skalními útesy. Po těchto dvou krásných a náročných národních parcích si 

odpočineme v tzv. Central beltu (Edinburgh-Glasgow). To nejlepší na závěr – šestidenní vyčerpávající, ale dechberoucí trail přes 

skotské Highlands, údolí plná ledovcových jezer, staré Kaledonské hory, skály, vřesoviště a zdánlivě nekonečná divoká příroda až 

po Loch Ness a poslední větší město – Inverness. Kromě mnoha fotek se můžete těšit i na (ne)všední zážitky… 


